
 
 

                                                                                 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 021/2023 

 
O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na 
Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos 
interessados que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: CP nº 
021/2023; Proc. nº 2022.0000.605.2385.  Abertura: 06 de novembro de 2023, às 9h; 
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto: 
Contratação de empresa de engenharia para reforma e ampliação do Centro de 
Ensino em Período Integral do Setor Sudoeste do município de Goiânia - GO. 
Fontes: 100/116. Total Estimado: R$ 4.077.119,65. Retire e acompanhe o Edital no 
site: site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação (62) 3220-9570, 
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br. 

Goiânia, 29 de setembro de 2023. 
Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br


9Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.133
<#ABC#410565#9#476783>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 2023.0000.600.4838
Assunto: Contrato nº 007/2023, que entre si celebram o Estado de 
Goiás por meio da Unidade Escolar: Escola Estadual de Ensino 
Especial Herbert José de Souza - Conselho Escolar Betinho 
CNPJ: 02.419.028/0001 - 93 e a pessoa jurídica a Empresa 
VITÓRIA COMÉRCIO DE GÁS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o 
Nº: 26.832.429/0001-39
Do Objeto: Constitui o objeto do presente Contrato, a contratação 
de Empresa para a prestação dos serviços de fornecimento/
abastecimento de Gás de Cozinha, para o cozimento de alimentos, 
dentre outras utilidades para a Escola Estadual de Ensino Especial 
Herbert José de Souza, no Município de Uruaçu - GO.
Da Modalidade: Dispensa de Licitação nº 001/2023.
Do Preço: R$ 661,50 (Seiscentos, Sessenta e Um Reais e Cinquenta 
Centavos).

Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte: 25500116
Da Vigência: O Contrato vigerá por 04 (Quatro) meses a contar da 
data da assinatura do contrato.
Data da Assinatura: 26/09/2023.

.
<#ABC#410565#9#476783/>

Protocolo 410565
<#ABC#410630#9#476854>

Solicitação de Licenciamento Ambiental
Secretaria de Estado da Educação - SEDUC, torna público que 
requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Águas 
Lindas - SEMMA, a Licença Ambiental, para atividade de reforma 
e ampliação do Colégio Estadual Machado de Assis, local Quadra 
03, Lote 01 - Área Especial, S/N, Parque das Águas Bonitas, Águas 
Lindas de Goiás, Goiás, CEP 72910-001. Não foi determinado 
estudo de impacto ambiental.

Secretaria de Estado da Educação - SEDUC, torna público que 
requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Águas 
Lindas - SEMMA, a Licença Ambiental, para atividade de reforma e 
ampliação da Coordenação Regional de Educação de Águas Lindas, 
local Avenida Contorno, Área Comercial, S/N, Lote 01/02, Parque 
Mansões Odisseia, Águas Lindas de Goiás, Goiás, CEP 72910-001. 
Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

Secretaria de Estado da Educação - SEDUC, torna público que 
requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Valparaíso de 
Goiás - SEMMA, a Dispensa de Licença Ambiental, para atividade 
de reforma e ampliação do Colégio Estadual Cívico Militar Céu 
Azul, local, Rua 82, Quadra 165, Lote 0, Área Especial, S/N, Jardim 
Céu Azul, Valparaíso de Goiás, Goiás, CEP 72871-085. Não foi 
determinado estudo de impacto ambiental.

Secretaria de Estado da Educação - SEDUC, torna público que 
requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente da Cidade 
Ocidental, a Dispensa de Licença Ambiental, para atividade de 
reforma e ampliação do Colégio Estadual Cidade Ocidental, local 
SQ. 15 Área especial, Centro, Cidade Ocidental, Goiás, CEP 
72880-572. Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

Secretaria de Estado da Educação - SEDUC, torna público que 
requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Anápolis - 
SEMMA, a Licença Ambiental de Instalação, para atividade de 
reforma e ampliação do CEPI DR. Genserico Gonzaga, situado na 
Rua 5-A, Quadra 17 - lote 16, Vila Industrial, Anápolis, Goiás, CEP 
75115-160. Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

Secretaria de Estado da Educação - SEDUC, torna público que 
requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Anápolis 
- SEMMA, a Licença Ambiental de Instalação, para atividade de 
reforma e ampliação do CE Da Polícia Militar Gabriel Issa, situado na 
Rua Getúlio Vargas, QD K1, LT.1E, Vila Nossa Senhora da Abadia, 
Anápolis, Goiás, CEP 75120-470. Não foi determinado estudo de 
impacto ambiental.

Secretaria de Estado da Educação - SEDUC, torna público que 
requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Anápolis 
- SEMMA, a Licença Ambiental de Instalação, para atividade de 
reforma e ampliação do CEPI Gomes de Souza, situado na Avenida 
Planalto, s/n - Vila Jaiarara, Anápolis, Goiás, CEP 75064-720. Não 
foi determinado estudo de impacto ambiental.

Secretaria de Estado da Educação - SEDUC, torna público que 
requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Anápolis 
- SEMMA, a Licença Ambiental de Instalação, para atividade de 
reforma e ampliação do CEPI José Ludovico De Almeida, situado na 
R. Erasmo Braga, S/N - Vila Brasil, Anápolis, Goiás, CEP 75140-200. 
Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

Secretaria de Estado da Educação - SEDUC, torna público que 
requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Anápolis 
- SEMMA, a Licença Ambiental de Instalação, para atividade de 
reforma e ampliação do CEPI Padre Trindade, situado R. Silva Pinto, 
S/N - Jundiaí, Anápolis, Goiás, CEP 75110-640. Não foi determinado 
estudo de impacto ambiental.
<#ABC#410630#9#476854/>

Protocolo 410630
<#ABC#410732#9#476980>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 021/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, o procedimento licitatório: CP nº 021/2023; Proc. 
nº 2022.0000.605.2385.  Abertura: 06 de novembro de 2023, às 
9h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada 
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para 
reforma e ampliação do Centro de Ensino em Período Integral 
do Setor Sudoeste do município de Goiânia - GO. Fontes: 
100/116. Total Estimado: R$ 4.077.119,65. Retire e acompanhe o 
Edital no site: site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência 
de Licitação (62) 3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 29 de setembro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#410732#9#476980/>

Protocolo 410732
<#ABC#410736#9#476988>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 016/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, 
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal 
nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a 
Concorrência Pública nº 016/2023; Processo: 2022.0000.604.9629, 
das empresas HABILITADAS: 1- Souza Miranda Construções Ltda, 
CNPJ: 08.887.405/0001-03; 2- Tríady Construtora e Incorporadora 
Ltda, CNPJ: 03.678.241/0001-82; 3- MM Engenharia e Mineração 
Ltda, CNPJ: 27.579.257/0001-04 e 4- RCP Construtora Ltda, CNPJ: 
17.814.552/0001-36. Abertura: 03 de outubro de 2023, às 9h; 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para ampliação e 
reforma do Centro de Ensino em Período Integral Doutor Genserico 
Gonzaga Jaime, no município de Anápolis -GO. E-mail: licitacao@
seduc.go.gov.br.

Goiânia, 29 de setembro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#410736#9#476988/>

Protocolo 410736
<#ABC#410728#9#476976>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 015/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº 
2023.0000.604.5548 do tipo Menor Preço, Regime de Execução 
Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa 
de engenharia para Reforma e Ampliação do Centro de Ensino 
em Período Integral Pré-Universitário, no município de Goiânia 
- GO. Empresa Vencedora: Ferthymar Empreendimentos e 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 0d212e3f




